
Brozany nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.453660N, 14.145402E

Nadmořská výška: 154 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 1 468 ha

Počet obyvatel: 1 254 PSČ: 411 81

Adresa URL: www.brozanynadohri.cz

O obci
Městys Brozany nad Ohří se nachází při levém břehu řeky Ohře, zhruba 9 km jižně od
Litoměřic. K obci dále patří obec Hoštěnice.

Historie obce
První písemná památka o Brozanech je sice až r. 1276, avšak původní románské zdivo lodi
brozanského kostela svědčí o jejich dřívějším vzniku.Brozany patřily, mělnickým proboštům. Ti na
počátku 15. století nechali pro své purkrabí postavit tvrz.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Na Růžku.

Okolí a příroda
O něco výš proti proudu Ohře je neregulovaný úsek řeky s patrnými změnami koryta a především se
zbytky lužního lesa. Tyto pozoruhodné meandry i takzvaný Pístecký les jsou chráněným přírodním
výtvorem.

Současnost obce
Občanům slouží obecní úřad, veřejná knihovna, kino a kulturní zařízení. Působí zde Sbor
dobrovolných hasičů a SK Sokol Brozany.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Nejdůstojnější a nejzajímavější stavbou v Brozanech n. O. je jistě dvouvěžní kostel. Je zasvěcen sv.
Gothardu, který pocházel z knížecího rodu a projevil se jako pravý lidumil a dobrodinec. Založil mnoho
chrámů a klášterů, zejména v Německu a na severu Čech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2699/brozany-nad-ohri/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:48:36



Doprava
Do městyse se dostanete sjezdem z dálnice D8 směrem na obec Doksany a po 1 kilometru odbočíte vlevo.

Ocenění obce
Obec Brozany nad Ohří získala v roce 2006 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2699/brozany-nad-ohri/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:48:36


